
Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/92 О принятии части полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений Майнского района 

Ульяновской области на 2022 год 
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МАЙНСКИЙ РАЙОН" 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

  

22 декабря 2021 года                                                                      № 39/92 

                                                                                                        экз.№____ 

р.п.Майна 

  

О принятии части полномочий органов местного самоуправления 

сельских поселений Майнского района Ульяновской области на 2022 год 

  

  

Рассмотрев решения Советов депутатов муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области 

от 19.11.2021 года № 43/132 «О передаче части полномочий муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Майнского района 

Ульяновской области муниципальному образованию «Майнский район» на 

2022 год», муниципального образования «Выровское сельское поселение» 

Майнского района Ульяновской области от 22.11.2021 года № 43/142 «О 

передаче части полномочий муниципального образования «Выровское 

сельское поселение» Майнского района Ульяновской области 

муниципальному образованию «Майнский район», муниципального 

образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района 

Ульяновской области от 23.11.2021 года № 14/135 «О передаче части 

полномочий муниципального образования «Гимовское сельское поселение» 

Майнского района Ульяновской области муниципальному образованию 

«Майнский район» на 2022 год», муниципального образования Тагайское 



 

 2 

сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 08.12.2021 

года № 45/34 «О передаче полномочий муниципальному образованию 

«Майнский район», от 08.12.2021 года № 45/33 «О передаче полномочий 

муниципальному образованию «Майнский район», муниципального 

образования «Старомаклаушинское сельское поселение» от 19.11.2021 года 

№ 47/36 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального образования «Старомаклаушинское сельское 

поселение» Майнского района Ульяновской области муниципальному 

образованию «Майнский район» на 2022 год», от 09.12.2021 года №48/38 ««О 

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования «Старомаклаушинское сельское поселение» 

Майнского района Ульяновской области муниципальному образованию 

«Майнский район» на 2022 год» в соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет 

депутатов решил: 

1. Рекомендовать администрации муниципального образования 

«Майнский район»: 

1.1. Принять от администраций муниципальных образований сельских 

поселений района на 2022 год следующие полномочия: 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций культуры. 

1.2. Принять от администраций муниципальных образований 

«Анненковское сельское поселение» Майнского района Ульяновской 

области, «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской 

области, «Старомаклаушинское  сельское поселение» Майнского района 

Ульяновской области, Тагайское сельское поселение Майнского района на 

2022 год следующие полномочия: 

- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение 

и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его 

исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 

поселения. 

1.3. Заключить соглашения с администрациями сельских поселений в 

срок до 31 декабря 2021 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 



 

 3 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике 

(Дорофеев). 

  

  

  

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                        В.В.Кротков 

 


